
Mit livs buk 
 
Mit livs buk skød jeg på brunstjagt på råbukke sidste uge i juli 2009 med 
Global Hunting Tours, på reviret ved byen Pyrzyce. Turen startede i Danmark, 
hvor jeg samlede min rejsekammerat Peter op på Amager, og derefter gik 
turen til Polen. Vi ankom til reviret midt på eftermiddagen, og blev mødt af tre 
polske jægere. Der blev budt på kaffe, og så blev der snakket jagt, og om 
hvem af jægerne vi skulle gå med. Der blev talt om en meget bestemt buk de 
havde set dagen før vi ankom. Vi forstod det ikke rigtig, men blev klar over, at 
det måtte være en meget stor buk, så vi blev enige om, at jeg skulle prøve, 
om jeg kunne være heldig at skyde den. Jeg blev først klar over, at det var en 
parykbuk, der var tale om, da vi kørte ud til reviret. Reviret bestod af raps og 
kornmarker, som endnu ikke var høstet, så der var tale om markvildt. Vi 
parkerede bilen, og gik langt i et sprøjtespor i en meget stor hvedemark, hvor 
kornet var meget højt. Da vi kom halvvejs gennem marken, kunne jeg se en 
hochsitz ved kanten af en mose. Det var den vi skulle sidde i. Da vi kom op i 
hochsitzen, fik jeg at vide, at det var i denne kornmark de havde set bukken 
dagen før, og jeg tænkte, at det ville blive svært at skyde at skyde en buk 
under de forhold. Jeg så fire til fem bukke på ca. 1,5 time, men kornet var så 
højt, at jeg kun kunne se kun opsatsene og ørerne på bukkene, men pludselig 
så jeg noget meget mærkeligt ca. 130 meter fra hochsitzen. Det var 
parykbukken, der var blevet set dagen før. Da tænkte jeg, den kommer du 
ikke til at skyde i den kornmark, men pludselig kom den gående ned mod os. 
Jeg havde set et sted ca. 70 meter ude, hvor kornet havde lagt sig, så tænkte 
jeg, bare den vil gå hen til det sted. Jeg fulgte den med riflen, og da den trådte 
ud i hullet, hvor kornet havde lagt sig slap jeg kuglen. Den faldt på stedet. Min 
polske jæger var helt vild af glæde, og hoppede næsten op gennem taget på 
hochsitzen. Han ringede til de andre jægere og fortalte, at jeg havde skudt 
bukken. Mens han talte i telefon, gik jeg ud for at se den rigtigt, og blev meget 
glad, da jeg så hvor stor den var. Da min polske jæger kom ud til bukken, blev 
han endnu mere ophidset over at se hvor stor den var. Han brækkede bukken 
og bar den på ryggen, så han var helt rød af blod da vi kom til op til bilen. Der 
var hans jagtkammerat kommet for at se bukken, og der blev taget et utal af 
fotos. Der blev ringet til Gud og hver mand og en konservator. Da vi var 
færdige med at tage fotos i marken, og de to polske jægere, efter mange 
telefonsamtaler, endelig var klar, kørte vi hjem til huset, hvor vi boede. Der 
blev der taget endnu flere fotos med de forskellige jægere, og folk der kom for 
at se mit livs buk og den blev skindet. Da alt var færdigt og diverse øl var 
drukket og græsplænen var spulet ren, var det tid til en stille øl på altanen 
sammen med min rejsekammeret Peter og vores guide. 
Den aften kom vi sent i seng, og da jeg skulle kalde på min rejsekammerat 
næste morgen en time før jeg selv skulle på jagt, blev det kun til et par timers 
søvn den nat. Der blev skudt nogle rigtig flotte bukke de følgende dage. Jeg 
skød yderligere to bukke og min rejsekammeret skød fem store bukke, så jeg 
kan på det varmeste anbefale Global Hunting Tours’ revir ved byen Pyrzyce. 
 
Med venlig jæger hilsen 
Karl Kristian, Esbjerg 


